

**Extinderea sufrageriei existente  
prin edificarea constructiei noi  
de tip parter, la liceul "Elena  
Alistar" mun.Chisinau  
str.Decebal 74/1**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 198 857,02 Lei**

Intocmit in prețuri curente 24.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 30x45 mm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 30x45 мм)	m	120,0000	8,497 8,497	1 019,640 1 019,640
2	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m	120,0000	26,802 20,393	3 216,288 2 447,136
3	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 26 - 50 см)	buc	34,0000	108,762 108,762	3 697,894 3 697,894
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка	buc	34,0000	14,533 12,745	494,115 433,347

1	2	3	4	5	6	7
		отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)				
		<i>Total</i>	Lei			8 427,937
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			1 823,524
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			35,184
		<i>Total</i>				10 286,645
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 491,564
		<i>Total</i>				11 778,209
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			706,692
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>12 484,901 7 598,017</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C/25 Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	1,0000	<u>325,107</u> 132,553	<u>325,107</u> 132,553
6	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 730x352x138, ЩРВ-24 Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, 730x352x138	buc	1,0000	<u>344,449</u> 201,379	<u>344,449</u> 201,379
7	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32/3P/63 Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до: 100	buc	1,0000	<u>485,308</u> 238,766	<u>485,308</u> 238,766
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc	7,0000	<u>325,107</u>	<u>2 275,750</u>

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, BA47-29/1/B/10 Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, BA47- 29/1/B/10			132,553	927,872
9	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АДТ-32/2/С16/30 Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, АДТ- 32/2/С16/30	buc	3,0000	325,107 132,553	975,322 397,660
10		Шина PE N	buc	2,0000	110,000 0,000	220,000 0,000
11	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, 20	100 m	7,0000	7 742,840 2 022,286	54 199,880 14 156,002
12	08-02-409- 2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, 32	100 m	0,4500	12 829,724 2 922,969	5 773,376 1 315,336
13	08-02-412- 1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm <sup>2</sup> Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм <sup>2</sup> , до: 2,5	100 m	7,0000	716,566 476,682	5 015,962 3 336,772
14	08-02-412- 4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm <sup>2</sup> Провод первый одножильный или многожильный в общей	100 m	0,4500	1 259,313 951,664	566,691 428,249

1	2	3	4	5	6	7
		оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 35				
15	Pret de piata	Cablu BBГнг-FRLSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	200,0000	30,000 0,000	6 000,000 0,000
16	Pret de piata	Cablu BBГнг-LSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	250,0000	30,000 0,000	7 500,000 0,000
17	Pret de piata	Cablu BBГнг-LSLTx-0.66 3x2.5mm2	m	250,0000	30,000 0,000	7 500,000 0,000
18	Pret de piata	Cablu BBГнг-LSLTx-0.66 5x6mm2	m	45,0000	86,900 0,000	3 910,500 0,000
19	08-03-591- 9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa In=16A IP20 PC10-3 Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,1400	10 487,829 3 237,357	1 468,296 453,230
20	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10 A, IP20; BC10-1- 0-КБ (Установка однополюсных выключателей 10 А, IP20; BC10-1-0-КБ)	buc	14,0000	94,297 22,942	1 320,157 321,187
21		Cutie pentru priza si intrerupator KM40001	buc	15,0000	10,000 0,000	150,000 0,000
22		Cutie pentru priza si intrerupator KM40002	buc	28,0000	10,000 0,000	280,000 0,000
23	08-03-594- 2	Corp de iluminat ДВО 6565 36W IP31 Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 2 ДВО 6565 36W IP31	100 buc	0,2400	49 850,521 9 856,521	11 964,125 2 365,565
24	08-03-593- 10	Indicatori de iluminat de perete: cu inscriptie Iesire Led 1x8W IP20 Световые настенные указатели	100 buc	0,0200	27 474,850 8 344,050	549,497 166,881
25	08-03-593- 6	Corp de iluminat НПП1302 IP54,75W Светильник потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 buc	0,0200	34 246,650 7 502,850	684,933 150,057
26	08-03-594-	Corp de iluminat ДПА 2101 18W,	100	0,0400	49 848,025	1 993,921

1	2	3	4	5	6	7
	2	IP31 Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 2	buc		9 856,525	394,261
27	08-03-594-2	Corp de iluminat ДПО 4004 18W IP31 Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 2	100 buc	0,0200	32 855,500 9 856,500	657,110 197,130
		<i>Total</i>	Lei			114 160,384
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			6 043,896
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			3 886,250
		<i>Total</i>				124 090,530
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			19 139,004
		<i>Total</i>				143 229,534
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			8 593,772
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>151 823,306 25 182,900</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
28	Pret de piata	Panou de distributie ЩРВ-24з 395x310x120	buc	1,0000	228,000 0,000	228,000 0,000
29	Pret de piata	Automat BA47-29/3/C/25	buc	1,0000	34,000 0,000	34,000 0,000
30	Pret de piata	Automat BH32/3P/63	buc	1,0000	100,000 0,000	100,000 0,000
31	Pret de piata	Automat BA47-29/1/B/10	buc	7,0000	34,000 0,000	238,000 0,000
32	Pret de piata	Automat diferential АВДТ-32/2/C16/30	buc	3,0000	263,100 0,000	789,300 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 389,300
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			16,672
		<b>Total Utilaj Inklusiv salariu</b>				<b>1 405,972</b>

		Total	Lei	165 714,18
		TVA	20 %	33 142,84
		198 857,02		

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total deviz:</b>				
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>32 780,93</b>

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea sufrageriei existente  
prin edificarea constructiei noi  
de tip parter, la liceul "Elena  
Alistar" mun.Chisinau  
str.Decebal 74/1**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 198 857,02 Lei**

Intocmit in prețuri curente 24.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

### **Manopera :**

1.	1	Затраты труда	h-om	292,5940	84,97	24 861,713
2.	7122050013400	Zidar	h-om	21,9000	84,97	1 860,843
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,7800	84,97	1 340,827
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	55,5200	84,97	4 717,534
		<b>Total manopera</b>				<b>32 780,93</b>

### **Materiale:**

1.	1-1	Priza In=16A IP20 PC10-3	buc	14,0000	68,00	952,000
2.	1-10	Corp de iluminat HIII1302	buc	2,0000	213,00	426,000
3.	1-11	Corp de iluminat inscriptie Iesire	buc	2,0000	143,00	286,000
4.	1-14	Corp de iluminat ДПО 4004 18W IP31	buc	2,0000	180,00	360,000
5.	1-15	Cutie pentru priza si intrerupator	buc	28,0000	10,00	280,000
6.	1-18	Corp de iluminat ДБО 6565 36W IP31	buc	24,0000	350,00	8 400,000
7.	1-19	Corp de iluminat ДПА 2101 18W, IP31	buc	4,0000	350,00	1 400,000

8.	1-24	Шина PE N	buc	2,0000	110,00	220,000
9.	1-29	Teava din v/p D20mm	m	700,0000	32,60	22 820,000
10.	1-3	Cutie pentru priza si intrerupator	buc	15,0000	10,00	150,000
11.	1-31	Teava din v/p D32mm	m	45,0000	69,00	3 105,000
12.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,0001	3 000,00	0,300
13.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0014	3 000,00	4,200
14.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0156	25 000,00	390,000
15.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0035	25 000,00	87,500
16.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	8,0920	60,00	485,520
17.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0150	132,00	1,980
18.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,3040	45,00	58,680
19.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	114,4700	33,00	3 777,510
20.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,3312	270,00	89,424
21.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	114,4700	33,00	3 777,510
22.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0800	97,50	7,800
23.	1019852	Краска	kg	0,6110	66,00	40,326
24.	1111000100024-1	Intrerupator manual unipolar 10 A, IP20; BC10-1-0-КБ	buc	14,1400	68,00	961,520
25.	1139042	Клей БМК-5к	kg	1,5800	58,50	92,430
26.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0940	380,00	35,720
27.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0700	5,00	0,350
28.	2-1	Cablu BBГнг-LSLTx-0.66 3x2.5mm2	m	250,0000	30,00	7 500,000
29.	2-2	Cablu BBГнг-LSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	250,0000	30,00	7 500,000
30.	2-3	Cablu BBГнг-FRLSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	200,0000	30,00	6 000,000
31.	2-4	Cablu BBГнг-LSLTx-0.66 5x6mm2	m	45,0000	86,90	3 910,500
32.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0140	25 000,00	350,000
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	212,1800	3,00	636,540
34.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	14,0000	2,50	35,000
35.	4-1	Panou de distributie ЩРВ-24з 395x310x120	buc	1,0000	228,00	228,000
36.	4-10	Automat BH32/3P/63	buc	1,0000	100,00	100,000
37.	4-11	Automat BA47-29/1/B/10	buc	7,0000	34,00	238,000
38.	4-12	Automat diferential АДТ-32/2/С16/30	buc	3,0000	263,10	789,300
39.	4-7	Automat BA47-29/3/С/25	buc	1,0000	34,00	34,000
40.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	1,3700	24,46	33,510
41.	5009030	Заглушки	10 buc	7,4500	33,00	245,850
42.	5009031	Скобы	10 buc	49,9150	4,50	224,618
43.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,3503	450,00	1 057,635
44.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	5,9600	30,00	178,800
45.	5009061	Втулки изолирующие	buc	239,2700	3,00	717,810
46.	5009062	Наконечники кабельные	buc	70,2000	7,50	526,500
47.	5009070	Патрубки	10 buc	13,4100	21,78	292,070
48.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	12,0000	7,50	90,000
49.	5009113	Шпильки	buc	61,2000	11,00	673,200
50.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,6324	0,00	0,000
51.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,3725	75,00	27,938
52.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,8400	30,00	25,200
53.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,3890	15,00	5,835
54.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0130	88,00	1,144
55.	5070001	Провода неизолированные для	t	0,0000	25 000,00	0,000

		воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм <sup>2</sup>				
56.	5429033	Вазелин технический	kg	0,0750	88,00	6,600
57.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	1,5012	120,00	180,144
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>79 817,97</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,1807	250,00	295,175
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	122,0230	50,00	6 101,150
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	22,8970	125,00	2 862,125
4.	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	50,00	11,000
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,9100	25,00	72,750
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,1400	25,00	53,500
7.	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	12,7200	50,00	636,000
8.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,9920	25,00	24,800
9.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	37,0120	25,00	925,300
10.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,9847	200,00	396,940
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>11 378,74</b>

Total	Lei	165 714,18
TVA	20 %	33 142,84

**Total deviz:**

**198 857,02**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Extinderea sufrageriei existente prin  
edificarea constructiei noi de tip parter, la liceul  
"Elena Alistar" mun.Chisinau str.Decebal 74/1**

**Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**



№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 30x45 mm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 30x45 мм)	m			8,497
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	84,97	8,50
2	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m			26,802
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	84,97	11,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,00	5,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	380,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	24,46	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
3	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 26 - 50 см)	buc			108,762
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	84,97	6,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	84,97	101,96
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc			14,533
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	84,97	5,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,00	0,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	24,46	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C/25 Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc			325,107
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	132,00	0,13
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	33,00	40,26
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	270,00	3,78
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	33,00	40,26
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	97,50	0,58
	1019852	Краска	kg	0,0360	66,00	2,38
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	7,50	45,75
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	7,50	7,50
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	88,00	0,09
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	88,00	0,53
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	250,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	125,00	16,25
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	200,00	0,40
6	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 730x352x138, ЩРВ-24 Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, 730x352x138	buc			344,449 201,379
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	84,97	201,38
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	60,00	6,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	45,00	4,50
	1019852	Краска	kg	0,0200	66,00	1,32
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	125,00	88,75
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	200,00	14,00
7	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, ВН32/3Р/63 Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до: 100	buc			485,308 238,766
	1	Затраты труда	h-om	2,8100	84,97	238,77
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	132,00	0,53
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,4550	45,00	20,48
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	33,00	40,26
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	270,00	3,78
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	33,00	40,26
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	97,50	1,36
	1019852	Краска	kg	0,0460	66,00	3,04
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0030	25 000,00	75,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	3,1000	7,50	23,25
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	7,50	7,50
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	88,00	0,18
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	88,00	0,79
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	120,00	4,32
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0090	250,00	2,25
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	125,00	16,25
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0090	200,00	1,80
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ВА47-29/1/В/10 Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, ВА47-29/1/В/10	buc			325,107 132,553
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	132,00	0,13
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	33,00	40,26
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	270,00	3,78
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	33,00	40,26
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	97,50	0,58
	1019852	Краска	kg	0,0360	66,00	2,38
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	7,50	45,75
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	7,50	7,50
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	88,00	0,09
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	88,00	0,53
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	125,00	16,25
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	200,00	0,40
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, АВДТ-32/2/С16/30 Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, АВДТ-32/2/С16/30	buc			325,107 132,553
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	60,00	4,20
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	132,00	0,13
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	45,00	2,21
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	33,00	40,26
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	270,00	3,78
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	33,00	40,26
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	97,50	0,58
	1019852	Краска	kg	0,0360	66,00	2,38
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	7,50	45,75
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	7,50	7,50
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	88,00	0,09
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	88,00	0,53
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	125,00	16,25
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	200,00	0,40
10		Шина PE N	buc			110,000 0,000
	1-24	Шина PE N	buc	1,0000	110,00	110,00
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoatbe, diametru pina la 20 mm Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, 20	100 m			7 742,840 2 022,286
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1-29	Teava din v/p D20mm	m	100,0000	32,60	3 260,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	25 000,00	52,50
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	60,00	57,60
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	33,00	442,20
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	33,00	442,20
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	58,50	11,70
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	33,00	33,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	4,50	30,15
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	3,00	54,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	21,78	39,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	250,00	27,50
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	15,8000	50,00	790,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой	h-ut	2,7000	125,00	337,50

1	2	3	4	5	6	7
		(постоянного тока)				
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	200,00	22,00
12	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 32 mm Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, 32	100 m			<div>12 829,724</div> <div>2 922,969</div>
	1	Затраты труда	h-om	34,4000	84,97	2 922,97
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	25 000,00	50,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	60,00	57,60
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	33,00	442,20
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	33,00	442,20
	1-31	Teava din v/p D32mm	m	100,0000	69,00	6 900,00
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,4000	58,50	23,40
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	33,00	33,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	4,50	30,15
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	3,00	54,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	21,78	39,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3300	250,00	82,50
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	23,5000	50,00	1 175,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	125,00	337,50
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,9600	25,00	174,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3300	200,00	66,00
13	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm <sup>2</sup> Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм <sup>2</sup> , до: 2,5	100 m			<div>716,566</div> <div>476,682</div>
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	84,97	476,68
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00043	25 000,00	10,71
	1019852	Краска	kg	0,0200	66,00	1,32
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	450,00	139,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	30,00	24,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	3,00	36,60
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	75,00	3,75
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	120,00	19,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	200,00	2,00
14	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm <sup>2</sup> Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм <sup>2</sup> , до: 35	100 m			<div>1 259,313</div> <div>951,664</div>
	1	Затраты труда	h-om	11,2000	84,97	951,66
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00116	25 000,00	27,78
	1019852	Краска	kg	0,0200	66,00	1,32
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	450,00	139,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	30,00	24,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	3,00	36,60
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	75,00	3,75
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	15,00	0,30
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	120,00	38,40
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0800	250,00	20,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0800	200,00	16,00

1	2	3	4	5	6	7
15	Pret de piata	Cablu BBГнг-FRLSLTx-0.66 3x1.5mm2	m			30,000 0,000
	2-3	Cablu BBГнг-FRLSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	1,0000	30,00	30,00
16	Pret de piata	Cablu BBГнг-LSLTx-0.66 3x1.5mm2	m			30,000 0,000
	2-2	Cablu BBГнг-LSLTx-0.66 3x1.5mm2	m	1,0000	30,00	30,00
17	Pret de piata	Cablu BBГнг-LSLTx-0.66 3x2.5mm2	m			30,000 0,000
	2-1	Cablu BBГнг-LSLTx-0.66 3x2.5mm2	m	1,0000	30,00	30,00
18	Pret de piata	Cablu BBГнг-LSLTx-0.66 5x6mm2	m			86,900 0,000
	2-4	Cablu BBГнг-LSLTx-0.66 5x6mm2	m	1,0000	86,90	86,90
19	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa In=16A IP20 PC10-3 Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			10 487,829 3 237,357
	1	Затраты труда	h-om	38,1000	84,97	3 237,36
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	3 000,00	8,57
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,5000	45,00	67,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	3,00	306,00
	1-1	Priza In=16A IP20 PC10-3	buc	100,0000	68,00	6 800,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	120,00	50,40
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	250,00	10,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	200,00	8,00
20	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10 A, IP20; BC10-1-0-КБ (Установка однополюсных выключателей 10 А, IP20; BC10-1-0-КБ)	buc			94,297 22,942
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	84,97	22,94
	1111000100024-1	Intrerupator manual unipolar 10 A, IP20; BC10-1-0-КБ	buc	1,0100	68,00	68,68
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
21		Cutie pentru priza si intrerupator KM40001	buc			10,000 0,000
	1-3	Cutie pentru priza si intrerupator	buc	1,0000	10,00	10,00
22		Cutie pentru priza si intrerupator KM40002	buc			10,000 0,000
	1-15	Cutie pentru priza si intrerupator	buc	1,0000	10,00	10,00
23	08-03-594-2	Corp de iluminat ДВО 6565 36W IP31 Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике: 2 ДВО 6565 36W IP31	100 buc			49 850,521 9 856,521
	1	Затраты труда	h-om	116,0000	84,97	9 856,52
	1-18	Corp de iluminat ДВО 6565 36W IP31	buc	100,0000	350,00	35 000,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	3 000,00	10,00
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	11,00	2 244,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	0,00	0,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	30,00	84,00
	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	50,00	2 120,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	2,6800	200,00	536,00
24	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete: cu inscriptie Iesire Led 1x8W IP20 Световые настенные указатели	100 buc			27 474,850 8 344,050
	1	Затраты труда	h-om	98,2000	84,97	8 344,05
	1-11	Corp de iluminat inscriptie Iesire	buc	100,0000	143,00	14 300,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	270,00	1 101,60
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,00153	25 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,2100	120,00	25,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,1200	250,00	280,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	25,6000	125,00	3 200,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,1200	200,00	224,00
25	08-03-593-6	Corp de iluminat НПП1302 IP54,75W Светильник потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 buc			34 246,650 7 502,850
	1	Затраты труда	h-om	88,3000	84,97	7 502,85
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	3 000,00	15,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	270,00	1 101,60
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	450,00	918,00
	1-10	Corp de iluminat НПП1302	buc	100,0000	213,00	21 300,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,0200	0,00	0,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	120,00	37,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,3600	250,00	340,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	50,00	2 120,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	25,00	640,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,3600	200,00	272,00
26	08-03-594-2	Corp de iluminat ДПА 2101 18W, IP31 Светильник отдельно устанавливаемый на штыхрях с количеством ламп в светильнике: 2	100 buc			49 848,025 9 856,525
	1	Затраты труда	h-om	116,0000	84,97	9 856,52
	1-19	Corp de iluminat ДПА 2101 18W, IP31	buc	100,0000	350,00	35 000,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	3 000,00	7,50
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	11,00	2 244,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	0,00	0,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	30,00	84,00
	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	50,00	2 120,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	2,6800	200,00	536,00
27	08-03-594-2	Corp de iluminat ДПО 4004 18W IP31 Светильник отдельно устанавливаемый на штыхрях с количеством ламп в светильнике: 2	100 buc			32 855,500 9 856,500
	1	Затраты труда	h-om	116,0000	84,97	9 856,50
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	3 000,00	15,00
	1-14	Corp de iluminat ДПО 4004 18W IP31	buc	100,0000	180,00	18 000,00
	5009113	Шпильки	buc	204,0000	11,00	2 244,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	0,00	0,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	2,8000	30,00	84,00
	30902	Подъемник гидравлический высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	50,00	2 120,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	2,6800	200,00	536,00
		<b>3. Utilaj</b>				
28	Pret de piata	Panou de distributie ЩРВ-24з 395x310x120	buc			228,000 0,000
	4-1	Panou de distributie ЩРВ-24з 395x310x120	buc	1,0000	228,00	228,00
29	Pret de piata	Automat BA47-29/3/C/25	buc			34,000 0,000
	4-7	Automat BA47-29/3/C/25	buc	1,0000	34,00	34,00
30	Pret de piata	Automat BH32/3P/63	buc			100,000 0,000
	4-10	Automat BH32/3P/63	buc	1,0000	100,00	100,00
31	Pret de piata	Automat BA47-29/1/B/10	buc			34,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	4-11	Automat BA47-29/1/B/10	buc	1,0000	34,00	34,00
32	Pret de piata	Automat diferential ABДT-32/2/C16/30	buc			263,100
						0,000
	4-12	Automat diferential ABДT-32/2/C16/30	buc	1,0000	263,10	263,10

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.